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Näringsutskottets betänkande 

2024/25:NU15 

 

Lagändringar till följd av ändringar i 

EU:s formskyddsförordning 

Sammanfattning 

Utskottet ställer sig bakom regeringens förslag till lagändringar till följd av 

ändringar i EU:s formskyddsförordning.  

De nya regler som föreslås i propositionen innebär bl.a. att bestämmelserna 

om straffansvar i mönsterskyddslagen och förverkande av egendom i brotts-

balken inte ska gälla vid intrång i en EU-formgivning om produkterna endast 

passerar genom EU utan att släppas ut på den inre marknaden. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juni 2025. 

Behandlade förslag 

Proposition 2024/25:108 Lagändringar till följd av ändringar i EU:s form-

skyddsförordning. 
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Utskottets förslag till riksdagsbeslut 

  
  

Lagändringar till följd av ändringar i EU:s 

formskyddsförordning 

Riksdagen antar regeringens förslag till 

1) lag om ändring i mönsterskyddslagen (1970:485), 

2) lag om ändring i lagen (1974:371) om rättegången i arbetstvister. 

Därmed bifaller riksdagen proposition 2024/25:108 punkterna 1 och 2. 
 

Stockholm den 10 april 2025 

På näringsutskottets vägnar 

Tobias Andersson 

Följande ledamöter har deltagit i beslutet: Tobias Andersson (SD), Elisabeth 
Thand Ringqvist (C), Fredrik Olovsson (S), Mats Green (M), Monica Haider 
(S), Ann-Charlotte Hammar Johnsson (M), Marianne Fundahn (S), Eric 
Palmqvist (SD), Isak From (S), Kjell Jansson (M), Birger Lahti (V), Johnny 
Svedin (SD), Katarina Luhr (MP), Louise Eklund (L), Angelica Lundberg 
(SD), Daniel Vencu Velasquez Castro (S) och Lili André (KD). 
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Redogörelse för ärendet 

I betänkandet behandlar utskottet regeringens proposition 2024/25:108 Lag-

ändringar till följd av ändringar i EU:s formskyddsförordning. Inga följd-

motioner har väckts. 

I propositionen finns en redogörelse för ärendets beredning fram till reger-

ingens beslut om propositionen. 

En förteckning över de behandlade förslagen finns i bilaga 1 och reger-

ingens lagförslag i bilaga 2. 
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Utskottets överväganden 

Lagändringar till följd av ändringar i EU:s 

formskyddsförordning 

Utskottets förslag i korthet 

Riksdagen antar regeringens förslag till lagändringar till följd av 

EU:s formskyddsförordning. De nya reglerna som föreslås i propo-

sitionen innebär bl.a. att bestämmelserna om straffansvar i mönster-

skyddslagen och förverkande av egendom i brottsbalken inte ska 

gälla vid intrång i en EU-formgivning om produkterna endast pas-

serar genom EU utan att släppas ut på den inre marknaden.  

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juni 2025. 
  

Propositionen 

I propositionen föreslår regeringen ändringar i mönsterskyddslagen 

(1970:485) och lagen (1974:371) om rättegången i arbetstvister. Förslagen har 

grund i revideringen av EU:s förordning om gemenskapsformgivning ([EG] 

nr 6/2002 av den 12 december 2001 om gemenskapsformgivning) som bl.a. 

byter namn till förordningen om EU-formgivning. Genom förordningen, som 

ursprungligen antogs 2001, har det skapats ett system för att registrera gemen-

skapsformgivningar som gäller inom hela EU. Revideringen av den nämnda 

förordningen innebär att systemet för att registrera formgivningar moderni-

seras. Den reviderade förordningen är direkt tillämplig i Sverige, och med 

anledning av de nya reglerna uppger regeringen att det finns ett behov av vissa 

kompletterande lagändringar i svensk rätt. Därför föreslår regeringen att 

bestämmelserna om straffansvar i mönsterskyddslagen och förverkande av 

egendom i brottsbalken inte ska gälla vid intrång i en EU-formgivning om 

produkterna endast passerar genom EU utan att släppas ut på den inre mark-

naden. Vidare föreslås att regleringen av att Patent- och registreringsverket får 

ta ut en avgift för att vidarebefordra en ansökan om att registrera en form-

givning på EU-nivå ska tas bort. De hänvisningar till gemenskapsformgivning 

som görs i lagarna föreslås ändras till EU-formgivning. 

Regeringen beslutade i januari 2025 att begära ett yttrande av Lagrådet över 

de lagförslag som finns i propositionens bilaga 5. Av propositionen framgår 

att Lagrådet inte hade några synpunkter. 

Lagändringarna föreslås träda i kraft den 1 juni 2025. 



UTSKOTTETS ÖVERVÄGANDEN 
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Utskottets ställningstagande 

Utskottet anser att riksdagen av de skäl som anförs i propositionen bör anta 

regeringens lagförslag. Propositionen tillstyrks därmed.  
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BILAGA 1 

Förteckning över behandlade förslag 

Propositionen  

Proposition 2024/25:108 Lagändringar till följd av ändringar i EU:s 

formskyddsförordning: 

1. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i 

mönsterskyddslagen (1970:485). 

2. Riksdagen antar regeringens förslag till lag om ändring i lagen 

(1974:371) om rättegången i arbetstvister. 
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BILAGA 2 

Regeringens lagförslag 

 



REGERINGENS LAGFÖRSLAG       BILAGA 2 
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